(5) Ezzel egyidejüleg megszünnek 
az állammal, illetve az onkormány-
zatokkal kötött úgynevezett kö-
zoktatási megállapodások (vagy 
esetleges más, hasonló tartalmú 
szerzódések). 

* * * 

Conventione inter Apostolicam Sedem et Hungariae Rem Publicam rata habita, die 
III mensis Aprilis anno MCMXCVIII ratihabitionis instrumenta accepta et 
reddita mutuo fuerunt in Budapestini; a quo die Conventio vigere coepit ad 
normam capituli V articuli II eiusdem Pactionis. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

A L E X A N D R I N A STATTELLORUM 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Teresiae Grillo vid. Michel (in 
religione: Mariae Antoniae) fundatricis Instituti Parvarum Sororum Divinae Pro
videntiae (1855-1944) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Serva Dei Teresia Grillo (in religione: Maria Antonia) nata 
est in pago Spinetta Marengo, intra fines posito provinciae Alexandrinae, 
die 25 mensis Septembris anno 1855. Anno 1877 Ioanni Michel nupsit, id 
temporis duci plumatorum militum, et anno 1891 est repentino in viduitate 
relicta et in taetrum incidit angorem. Gratia Dei auxilio ei venit, quae cor 
eius ad necessitates pauperum atque derelictorum aperuit, quos Serva Dei 
in domo sua excepit et strenua cum caritate atque humilitate curavit. Ut 
hoc consequeretur propositum Congregationem Parvarum Sororum Divinae 
Providentiae condidit, quam tamquam Antistita generalis gubernavit pru
dentia, sedulitate et sacrificii spiritu usque ad mortem, quae Alexandriae 
contigit die 25 mensis Ianuarii anno 1944. 

Fama sanctitatis qua in vita enituit, etiam post mortem duravit; quo
circa anno 1953 inchoata est beatificationis et canonizationis Causa. Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus II, pridie nonas Iulias anno 1985 edixit Ser
vam Dei heroum more virtutes théologales, cardinales hisque adnexas ob-
servavisse. 

Beatificationis respectu Causae Postulatio Congregationi de Causis San
ctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem, eiusdem Venera
bilis intercessioni tributam atque in urbe Brasiliae Araujo Porto patratam. 
Sanatio pertinet ad puerulum Paulum Roberto qui, calendis Novembribus 
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anno 1964, viginti septem menses natus, fortuito hausit medicinam quae 
ampulla continebatur quaeque ex methadone constabat necnon atropina et 
papaverina, uti medicorum scientia denominantur. Cum esset alto somno 
correptus aliasque ostenderet perturbationes, medicus hortatus est ut subito 
in valetudinarium deduceretur, quo puellus pervenit in condicione gravis 
collapsus, pallore cyanotico, dyspnoea, tachycardia affectus atque mydriasi. 
Symptomatologia gradatim ingravescente efficaciori therapiae subiectus est, 
curationi respirationis, tubi introductioni in asperam arteriam. Condicio 
perrexit deterior fieri; quapropter prognosis edita est infausta. Cum thera
piae essent inefficaces, Religiosa quaedam Congregationis Parvarum Soro
rum Divinae Providentiae reliquiam Conditricis sui Instituti posuit super 
infirmum, nempe Matris Teresiae Grillo. Statim Paulus coepit se reficere et 
quattuor post dies valetudinarium reliquit perfecte sanatus. 

De sanatione, ilico intercessioni ascripta Servae Dei quae invocata erat, 
anno 1966 apud curiam Caratingensem celebratus est Processus ordinarius, 
qui a Congregatione de Causis Sanctorum probatus est die 30 mensis Octo
bris anno 1987. Dicasterii Consilium Medicorum, die 15 mensis Iunii anno 
1997, agnovit sanationem a veneficio acuto ex medicinis et alto cornate ra
pidam fuisse, stabilem et inexplicabilem quoad modum. Postridie idus No
vembres eodem anno actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theolo
gorum et die 2 subsequentis mensis Decembris Sessio Ordinaria Patrum 
Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo domino An
drea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. 

Serva Dei Teresia Grillo vid. Michel (in religione: Maria Antonia), Fun

datrice Instituti Parvarum Sororum Divinae Providentiae, videlicet de rapi-
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da et mansura sanatione queruli Pauli Roberto ab « intossicazione acuta da 

farmaci, coma profondo ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 1997. 

68 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

BRIXIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Tovini christifidelis laici 
(1841-1897). 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Servus Dei Iosephus Tovini ortus est pridie idus Martias an
no 1841 in Italia, nempe in oppidulo Cividate Camuno, intra fines provin
ciae Brixiensis. Doctoris gradum in iurisprudentia est adeptus et anno 1875 
in matrimonium duxit Aemiliam Corbolani a qua decem habuit filios. Im
pensam, amplam et multiplicem explicavit industriam socialem, praesertim 
in scholae regione, librorum typis exscribendorum, operum piorum, adiuva-
bilium, beneficorum; instituit etiam aliquas argentarías ut tutam redderet 
libertatem nummariam institutorum catholicorum; pauperum et debilium 
defensor fuit. Mariti et patris munera optime explevit. Magna cum cura et 
assiduitate vitam coluit interiorem et continenter progressus est in Domini 
Iesu imitatione. Meritis dives et fama sanctitatis insignis mortem obiit die 
16 mensis Ianuarii anno 1897. 

Causa beatificationis et canonizationis inita est anno 1948 et, postridie 
nonas Apriles anno 1995, Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit 
Servum Dei virtutes théologales, cardinales hisque adnexas observavisse. 

Nuper Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 
miram coniectam sanationem permisit intercessioni eiusdem Venerabilis Ser-
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vi Dei attributam. Casus attinet ad Sororem Mariam Alexandrinam Ciucci, 
sodalis Monasterii Visitationis loci Massa Cozzile, in dioecesi Pistoriensi siti. 
Haec Religiosa commoda valetudine usa est usque ad annum 1951, cum 
symptomatologia apparuit artuum inferiorum notata inflatione, necnon ma
nuum et totius abdominis, ab omni curatione diaetetica et quiete abhorren-
te. Condiciones in peius mutatae sunt et dolores abdominis, febris, dyspno-
ea atque anorexia addita sunt. Curans praesentiam animadvertit tumentia-
rum glandularum abdominis et albuminuriae ac diagnosim fecit de adeno-
mesenterite. Apparuit postea pulmonum eorumque membranae inflamma-
tio, quae brevi tempore dissipata est. Interim condiciones generales deterio
res fieri perrexerunt, adeo ut prognosis infausta edita sit. Postridie idus Dé
cembres anno 1952 aegrota et eius sodales Sorores invocare coeperunt inter
cessionem Servi Dei Iosephi Tovini ut sanationem obtinerent. Extemplo 
Soror Maria Alexandrina se melius valere sensit et vitam communem in
staurare potuit, quod quidem antea non poterat, et commoda valetudine 
est usa usque ad mortem, quae evenit anno 1976. 

Apud curiam Pistoriensem de coniecta mira sanatione instructa est In
quisitio dioecesana, cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione de 
Causis Sanctorum decreto postridie nonas Décembres anno 1996 promulga
to. Eiusdem Dicasterii Consilium Medicorum, in sessione idibus Maiis habi
ta anno 1997, agnovit sanationem Sororis quae est supra memorata ab ade-
nomesenterite acuta probabilis naturae phthisicae celerrimam fuisse, com
pletam, stabilem et pro scientia inexplicabilem. Postridie idus Novembres 
eodem anno actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et 
subsequentis mensis Decembris die 16 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium 
et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Eduardo Ga-
gnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quoad cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
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Dei Ioseph Tovini, Christifideli laico, videlicet de celérrima, completa ac stabili 

sanatione Sororis Mariae Alexandrinae Ciucci ab « adenomesenterite acuta di 

probabile natura tubercolare ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 1997. 

68 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CORDUBEN. in ARGENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Catharinae a Maria Rodríguez (in 
saec.: Iosephae Saturninae) fundatricis Congregationis Sororum Servarum SS. 
Cordis Iesu (1823-1896) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Multam quidem operam dant consecratae vitae charismata caritati 
aedificandae in Ecclesia particulari » (Ioannes Paulus II, Adh. Apost, post-
synod. Vita consecrata, 48 ) . 

Certum est ad bonum spiritale Ecclesiarum particularium, quae sunt in 
Argentina, multum contulisse Servam Dei Catharinam a Maria quae, ad 
Dei voluntatem docilis, generose Christi caritatem testificata est novumque 
condidit Institutum vitae consecratae, operibus apostolicis deditum. 

Humilis haec et fortis mulier Cordubae in Argentina nata est die 27 
mensis Novembris anno 1823 ab Hilario Rodríguez Orduña et Catharina 
Montenegro Olmos, legitimis coniugibus, locupletis condicionis oeconomicae 
et eminentis loci socialis, qui ei ad fontem baptismalem nomina indiderunt 
Iosepham Saturninam. Postquam orbata est ambobus parentibus tenella in 
aetate, eius educationem et institutionem curaverunt quaedam materterae. 
A pueritia studium ostendit religionum et septemdecim annorum appetitio-
nem animadvertit se Domino consecrandi in aliquo vitae apostolicae Insti-
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tuto, sed hoc non fuit ei possibile, siquidem Cordubae solummodo duo 
erant monasteria vitae contemplativae. Interea moderatione spiritali uteba
tur Patrum Societatis Iesu, qui tamen anno 1848 ab urbe expulsi sunt. Et
si vita matrimonialis in eius propositis non continebatur, confessarius ta
men eam induxit ad nubendum tribuno militum vicario Emmanueli Anto
nio de Zavalia, viduo et duorum filiorum patri, qui se occidere minabatur, 
si illam in matrimonium ducere non potuisset. Serva Dei, suum vincens fa
stidium, confessario oboedivit, pro certo habens eam esse Dei voluntatem. 
Nuptiae celebratae sunt postridie idus Augustas anno 1852 et Iosepha Sa
turnina uxor fuit exemplaris ac diligens mater pro duobus filiis, etiam tum 
pueris, mariti cuius difficilis indoles causa ei fuit multi doloris. Dum assi
duo se familiae dedebat, opera explicavit apostolatus et caritatis. Anno 
1865 in viduitate relicta, liberam se sensit suam antiquam sequi vocatio
nem et plus quam prius recessum coluit, silentium, precationem et aliena
tionem a mundi rebus libenterque Patres Societatis Iesu adiuvabat in Ope
re Spiritalium Exercitationum, humiliora ministeria exsequendo. Eodem illo 
anno, coram Sanctissimo Sacramento orans monitum percepit aedificandi 
domum pro exercitationibus spiritalibus et communitatem instituendi mu
lierum curae eiusdem domus deditarum, institutioni doctrinae christianae 
puellulis impertiendae atque restitutioni humanae et christianae mulierum 
corruptarum. Consilium probatum est ab Episcopo Cordubensi in Argenti
na, qui anno 1867 permisit ut nova conderetur Congregatio. Secuti sunt an
ni difficultatum pieni et afflictarum rerum, sed Serva Dei in suis persevera
vit propositis, vim inveniens et solacium in deprecatione. 

Demum die 9 mensis Septembris anno 1872, auxiliante P. Iosepho M. 
Bustamante, S.I., cumque approbatione Ordinarii dioecesani, re ipsa nata 
est Congregatio Sororum Servarum SS. Cordis Iesu, cuius rector nominatus 
est sacerdos David Luque, qui conditrici primum munus concredidit templi 
custodis et paulo post « Rectricis ». Die 8 mensis Decembris anno 1875 Ser
va Dei, cum aliquibus sociis, professionem fecit religiosam nomine capto 
Catharina a Maria. Suum rexit Institutum usque ad mortem, contendens 
ad formationem Sororum et novitiarum adque visitationem variarum Do-
muum, quas ipsa in terra Argentina aperuerat. In universa sua industria 
gloriam Dei quaesivit atque salutem animarum semperque cum alacritate 
egit, iustitia et prudentia. Sodalibus et omnibus, qui cum ea rationem ha
buerunt, exemplar fuit oboedientiae legibus Dei et Ecclesiae, fidelitatis suae 
consecrationi, votis atque Regulae, obsequii erga superiores ecclesiasticos et 
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potissimum erga voluntatem Dei, quae norma fuit suprema vitae eius inde 
a iuventute. Fide viva praedita fuit, caritate industria solidaque spe. Preca
tio cibus fuit eius cotidianus et Providentiae fiducia eius vis in difficultati
bus et in rebus adversis. Peculiarem nutrivit pietatem in Sacrum Cor Iesu, 
in Eucharistiam inque Virginem Mariam. Laica et religiosa cum simplicitate 
et humilitate opera fecit misericordiae spiritalis et corporalis, puerulos, pau
peres, aegrotos, humiles et peccatores anteponens. Iis qui indignitatum et 
aerumnarum causa ei fuerunt semper ignovit et cruci Christi coniuncta, ala
criter in via perfectionis ambulavit christianae, bonum Christi odorem cir-
cumfundens. Mundi rerum inanium neglegens, serene se praeparavit ad su
premum cum Domino occursum, qui eam ad se vocavit mane diei Paschae 
nonis Aprilibus anno 1896. Ultimis diebus pluries Sororibus suis dixerat: 
« Filiae meae, ad pacem vos hortor, ad oboedientiam et ad sanctam carita
tem ». 

Fama sanctitatis, qua claruit in vita et in morte, subsequentibus quo
que annis perduravit. Beatificationis et canonizationis Causa inita est ab 
Archiepiscopo Cordubensi in Argentina, celebrato Processu ordinario infor
mativo (annis 1941-1954), cui additus est Rogatorialis Bonaerensis (anno 
1952). Hi Processus probati sunt a Congregatione de Causis Sanctorum de
creto die 7 mensis Aprilis anno 1989 promulgato. Pridie idus Décembres an
no 1995 Consultorum Historicorum acta est Sessio. Positione confecta, 
quaesitum est, pro norma, an Serva Dei heroum in modum virtutes expli-
cavisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum suam dixit faven
tem sententiam die 24 mensis Ianuarii anno 1997. Patres Cardinales deinde 
et Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati secutis nonis Octobribus, 
Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Eduardo Francisco Pironio, edixe
runt Matrem Catharinam a Maria heroum more virtutes théologales, cardi
nales et his adnexas observa visse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
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Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Catharinae a Maria Rodríguez (in saec.: losephae Saturninae), Fundatri

cis Congregationis Sororum Servarum SS. Cordis Iesu, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Sanctitas Sua decretum publici iuris fieri et in acta Congre
gationis de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis decembris A. D. 1997. 

68 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. m s. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

DERTHONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Fratris Ave Maria (in saec.: Caesaris 
Pisano) eremitae non videntis Parvi Operis Divinae Providentiae (1900-1964) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Muta visti tenebras meas in lucem et in gaudium maerorem meum, 
adeo ut mea sit vere splendida nox et iucunda, quandoquidem una lux 
mea, unum gaudium meum tu solus es, Iesu, Fili Dei ». His sensibus, in 
precatione et in contemplatione maturatis, Frater Ave Maria crucem suae 
tulit caecitatis et in lumine fidei ambulavit, in fervore caritatis atque in 
spiritus laetitia usque ad perfectionis evangelicae culmina. 

Hic Dei Servus natus est in parvo vico cui nomen Pogli, intra fines po
sito dioecesis Albinganensis-Imperiae, die 24 mensis Februarii anno 1900 a 
Caesare et Seraphina Pisano, legitimis coniugibus humilis condicionis socia
lis atque oeconomicae. Insequentis mensis Martii die 4, nomine capto Cae
sare, sacramentum accepit Baptismi et novem annorum Confirmationem at
que Primam Communionem. Ortoveri et Albingauni studia peregit. Anno 
1912, cum aequalibus ludens, est in vultu sauciatus ictu manuballistae, sine 
voluntate misso, et caecus factus est. Etsi curatus, oculorum aciem non re
cuperava et in desperationem praecipitavit. Ab anno 1913 ad annum 1920 
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Genuae fuit in convictu pro caecis, ubi studia perrexit et linguam didicit 
Gallicam atque musicam. Interiori reclamationi contra suam infirmitatem 
addita est fidei amissio; sed Providentia effecit ut in Sororem Teresiam 
Chiapponi incurreret, Filiam a Caritate, quae cum benignitate eum consola
ta est, admonuit et ad Deum anno 1918 reduxit. Reditus ad fidem et ad 
sacramentorum atque precationis usum cum vocatione congruit ad vitam 
consecratam. 

Anno 1920 ingressus est Parvum Opus Divinae Providentiae, a Condito
re exceptus Beato Aloisio Orione, quem Servus Dei semper est magno affec
tu et filii pietate prosecutus. Habitum religiosum induit et praeparationem 
iniit ad sacerdotium, quo fortiter trahebatur. Anno 1921 professionem fecit 
temporaneam, subsequenti anno renovatam. Consilio obsecundans Condito
ris, anno 1923 in Eremo Sancti Alberti Butriensis, intra fines posito dioece
sis Derthonensis, vestem induit fratris eremitae laici et nomen cepit Fra
trem Ave Maria. Anno 1947 professionem perpetuam fecit. Anno 1952 
translatus est ad Eremum Sancti Orestis in monte Soracte, apud Romam, 
et anno 1954 ad Eremum Sancti Conradi Netini; anno 1957 ad Eremum re
diit Sancti Alberti Butriensis. 

Ubique sanctitate fulsit vitae et serena infirmitatum suarum acceptione, 
praesertim caecitatis et, ab anno 1924, etiam phthisis. Deus fuit vitae eius 
sol atque mentis et cordis lumen. Firmiter in eius verbum credidit, volun
tati eius oboedivit, constanter est in eius cognitione progressus, eius regno 
aedificando et gloriae operam dedit. A mundi rebus alienus et a se ipso 
quoque, interius silentium coluit et cum Domino familiaritatem per assi
duam precationem, contemplationem, participationem Missae et ferventem 
in Eucharistiam pietatem, quam pie cotidie recipiebat quamque diu adora-
bat ante tabernaculum prostratus. Deum omnibus dilexit viribus utque ei 
placeret omne fugit genus peccati; summa vixit cum generositate, fidelitate 
et perseverantia ex sua consecratione atque diligenter mandata divina ob
servavit, leges Ecclesiae, Regulam et vota religiosa. Gaudium sensit et offi
cium operam navandi animarum saluti, in primis per orationem, quae prae
cipuum fuit eius munus et negotium. Scripsit: « Multum precor et non so
lum pro iis precor, qui proximi Domino sunt eiusque auxilio indigere se 
animadvertunt; sed pro illis quoque precor, qui a veritate absunt, tantum 
absunt, ut se sapientes putent, cum insipientes sint; tantum absunt, ut non 
iam intellegant quam sint eorum notiones vitiosae ». Precibus paenitentias 
addebat et castigationes pro expiatione peccatorum proque peccatorum 
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conversione. Superioribus obsequens, apostolatum quoque explicavit consilii 
et consolationis, cum benigne omnes excipiendo qui eum adibant auxilium 
petituri, tum crebrum explicando epistularum commercium. Qui ad eum 
accedebant verum in illo videbant hominem Dei, qui ex fide vivebat et ca
ritatem, humilitatem, spiritus serenitatem, Divinae Providentiae fiduciam, 
felicitatem in sacrificio inque cruce diffundebat. Ita cum simplicitate cotidie 
praeceptum servavit amoris erga proximum, nitens utilis esse omnibus, a 
suis fratribus sodalibus et a superioribus incipiens. Aliena communicavit 
gaudia et dolores, patienter personas tulit molestas, quotquot ei aegritudi
num causa fuerunt ignovit et praesertim aequali illi, qui ei caecitatem exhi
buit. Omni tempore cum prudentia, temperantia et circumspectione se ges
sit et est locutus, significans se perfectam assecutum esse continentiam nec 
aliud appetere, quam Deo reddere gloriam. Iustus fuit, temperans, patiens 
in difficultatibus, fortis in doloribus animi et corporis, in bono constans. Ad 
supremum cum Domino occursum diligenter se praeparavit. In itinere ad 
metam continenter Virginem Mariam respexit, quam « stellam ad Iesum du-
centem » et etiam « viam meam, vim, ducem, spem, amorem meum, omnia 
mea» vocabat. Hoc modo in occultatione et in humilitate perfecit quae no
men eius significabat, id est exsistentiam suam laudem continuam conti-
nuamque salutationem Redemptoris Matri reddidit. 

Anno 1962 quinquagesimum diem anniversarium suae caecitatis celebra
vit et primo diluculo diei 21 mensis Ianuarii anno 1964 in valetudinario 
Iriensi, in quod paucis ante dies deductus erat, sancte in Domino obdormi
vit. Nunc eius corpus in Eremo quiescit Sancti Alberti, a religiosis Parvi 
Operis Divinae Providentiae et a populo veneratus. Servus Dei enim fama 
sanctitatis et miraculorum enituit in vita, in morte et post mortem. Qua 
fama perdurante, Episcopus Derthonensis, permissu obtento Sanctae Sedis, 
Causam iniit beatificationis et canonizationis et annis 1983-1986 Inquisitio
nem instituit dioecesanam, quae a Congregatione de Causis Sanctorum per 
decretum die 20 mensis Februarii anno 1987 promulgatum est rite probata. 
Perfecta Positione, disputatum est an Servus Dei heroum in modum vir
tutes observavisset théologales, cardinales iisque adnexas. Postridie idus Ia
nuarias anno 1997, eventu cum prospero, actus est Consultorum Theologo
rum Congressus Peculiaris. Secutis nonis Octobribus Patres Cardinales 
atque Episcopi, in Sessionem Ordinariam congregati, Causae Ponente Emi
nentissimo Cardinali Ioanne Canestri, declaraverunt Servum Dei Fratrem 
Ave Maria heroum more virtutes, quae sunt supra commemoratae, exsecu-
tum esse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Fratris Ave Maria (in saec.: Caesaris Pisano), Eremitae non videntis 

Parvi Operis Divinae Providentiae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Sanctitas Sua referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS